

*Swida ApS, c/o Totalbyg Ejendom ApS  
Store Torvegade 11  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 26677335*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2022 - 31. december 2022*

*(20. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16. juni 2023

---

Jesper Munch Jensen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13
Egenkapitalopgørelse .....	15
Noter .....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Swida ApS, c/o Totalbyg Ejendom ApS Store Torvegade 11 3700 Rønne
	E-mail: info@totalbyg.dk
	CVR-nr.: 26 67 73 35
	Stiftet: 1. juli 2002
	Kommune: Bornholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jesper Munch Jensen
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank A/S Store Torv 16-18 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Anders Kofoed Jacob Vejdiksen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af investering i og drift af udlejningsejendomme.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. -393, hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 7.082, og en egenkapital på t.kr. 3.382.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2023**

Der forventes et uændret aktivitetsniveau, men et positivt resultat for 2023.



RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021 kr. 1000
1 Lejeindtægter af investeringsejendomme.....	992.553	966
2 Investeringsejendommenes driftsomkostninger .....	-426.565	-313
Andre eksterne omkostninger.....	-77.623	-79
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	<b>488.365</b>	<b>574</b>
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b> .....	<b>488.365</b>	<b>574</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....	-814.500	107
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>-326.135</b>	<b>681</b>
3 Andre finansielle omkostninger .....	-27.098	-29
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>-353.233</b>	<b>652</b>
4 Skat af årets resultat .....	-39.379	-144
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>-392.612</b>	<b>508</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	-392.612	508
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>-392.612</b>	<b>508</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022  
 AKTIVER

	2022	2021 kr. 1000
5 Investeringsejendomme.....	7.066.000	7.880
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>7.066.000</b>	<b>7.880</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>7.066.000</b>	<b>7.880</b>
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme .....	499	0
Andre tilgodehavender .....	0	11
Periodeafgrænsningsposter.....	15.967	16
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>16.466</b>	<b>27</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>16.466</b>	<b>27</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>7.082.466</b>	<b>7.907</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022  
PASSIVER

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Overført resultat .....	3.256.580	3.650
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>3.381.580</b>	<b>3.775</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	0	61
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>0</b>	<b>61</b>
Prioritetsgæld .....	2.268.033	2.459
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>2.268.033</b>	<b>2.459</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	191.200	191
Kreditinstitutter .....	572.630	883
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	19.593	32
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	197.182	56
7 Selskabsskat .....	100.015	119
8 Anden gæld .....	352.233	331
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>1.432.853</b>	<b>1.612</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>3.700.886</b>	<b>4.071</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>7.082.466</b>	<b>7.907</b>
9 Eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	125.000	125
<b>Virksomhedskapital ultimo</b> .....	<b>125.000</b>	<b>125</b>
Overført resultat, primo .....	3.649.192	3.142
Årets resultat .....	-392.612	508
<b>Overført resultat ultimo</b> .....	<b>3.256.580</b>	<b>3.650</b>
<b>EGENKAPITAL</b> .....	<b>3.381.580</b>	<b>3.775</b>

## NOTER

	2022	2021 kr. 1000
<b>1 Lejeindtægter af investeringsejendomme</b>		
Lejeindtægter.....	992.553	966
	<u>992.553</u>	<u>966</u>
<b>2 Investeringsejendommens driftsomkostninger</b>		
Ejendomsskat .....	101.442	88
Forsikring .....	23.598	23
Vedligeholdelse.....	188.830	111
El .....	52.266	30
Vand .....	60.429	61
	<u>426.565</u>	<u>313</u>
<b>3 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter .....	9.786	10
Renter og gebyrer i øvrigt .....	1.201	1
Prioritetsrenter .....	16.111	18
	<u>27.098</u>	<u>29</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat .....	100.015	119
Ændring i udskudt skat.....	-60.636	25
	<u>39.379</u>	<u>144</u>



## NOTER

	Investeringsejendomme
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo.....	7.546.037
Tilgang i årets løb.....	0
Afgang i årets løb.....	0
	<hr/>
Kostpris 31. december 2022	7.546.037
	<hr/>
Værdireguleringer, primo.....	334.463
Værdireguleringer på afhændede aktiver.....	0
Årets værdireguleringer.....	-814.500
	<hr/>
Værdireguleringer 31. december 2022	-480.037
	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 .....</b>	<b>7.066.000</b>
	<hr/> <hr/>

Selskabets ejendomme består af boligejendomme i Rønne centrum. Ejendommene er fuldt udlejet på balancetidspunktet og der er en forventet tomgang på 0%, ligesom vedligeholdelsesomkostninger udgør kr. 100 pr. m2. Dagsværdien beregnes ud fra den afkastbaserede værdiansættelsesmodel og det fastsatte afkastkrav udgør 7,0-8,0%.

**Ejendommenes værdi ved ændring af afkastkrav:**

Ændring i afkastkrav	Værdi t.kr.
+ 0,5%-point	6.644
- 0,5%-point	7.545

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

**Aktiver indregnet til dagsværdi efter § 38:**

Dagsværdi af investeringsejendomme ultimo indregnet i balancen udgør kr. 7.066.000  
Årets urealiserede tab på investeringsejendomme indregnet i resultatopgørelsen udgør kr. 814.500

## NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld .....	2.650.205	2.459.233	191.200	1.503.300
	<u>2.650.205</u>	<u>2.459.233</u>	<u>191.200</u>	<u>1.503.300</u>
<b>7 Selskabsskat</b>			2022	2021 kr. 1000
Skat af årets resultat .....			100.015	119
			<u>100.015</u>	<u>119</u>
<b>8 Anden gæld</b>				
Varmeregnskab.....			11.440	2
Varmeregnskab.....			21.602	0
Deposita.....			319.191	329
			<u>352.233</u>	<u>331</u>

**9 Eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Jensen Group-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. JF Tenura A/S, CVR-nr. 29 69 74 69 er administrationsselskab.

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for prioritetsgæld er lyst pant på t.kr. 4.890 i selskabets ejendomme. Restgælden udgør på balancedagen t.kr. 2.459 og den bogførte værdi af ejendommene udgør t.kr. 7.218.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jesper Munch Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Munch Jensen

Direktør

ID: 84edcf55-a57f-43dc-a95d-0f1288ca804e

Tidspunkt for underskrift: 26-06-2023 kl.: 16:17:43

Underskrevet med MitID



## Anders Kofoed

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Anders Kofoed

Revisor

ID: 1140018058334

Tidspunkt for underskrift: 26-06-2023 kl.: 21:43:35

Underskrevet med NemID

NEM ID

## Jesper Munch Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Munch Jensen

Dirigent

ID: 84edcf55-a57f-43dc-a95d-0f1288ca804e

Tidspunkt for underskrift: 30-06-2023 kl.: 13:54:32

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 352a7cMmhUy250229067

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).